
ETİK POLİTİKASI 

Güncel Hemşirelik Araştırmaları Dergisi yazar, editör, hakem ve okuyucuyu kapsayan 

etik ilkelere yönelik politikalara sahiptir.  Bu etik politikası gereği, COPE (Committee on 

Publication Ethics) (https://publicationethics.org/) ve ICMJE (International Committee of 

Medical Journal Editors) (http://www.icmje.org/) tarafından hazırlanan etik ilkeleri 

benimsemekte ve bu kapsamda tüm paydaşların aşağıdaki etik sorumlulukları taşıması 

beklenmektedir.  

Yazarların Etik Sorumlulukları 

Güncel Hemşirelik Araştırmaları Dergisi'ne makale gönderen yazar(lar)da olması 

beklenen etik sorumluluklar aşağıda yer almaktadır:   

 Araştırmaya dahil olan bütün yazarlar, gönderilen ve yayınlanan çalışmalar için ortak 

sorumluluğa sahiptir ve bu yönergede yer alan ilkeleri kabul etmiş sayılırlar.  

 Dergiye gönderilen çalışmalar daha önce makale olarak bir dergide yayımlanmamış, 

yayımlanmak üzere kabul edilmemiş olmalıdır.  

 Yazarlar, çalışmaya başlamadan önce alması gereken gerekli izin ve onamları almalı 

(etik kurul izni, kurum izni, bilgilendirilmiş onam) ve bu izinlere ilişkin detayları 

raporlandırmalıdırlar. Ayrıca araştırmacılar insan ve hayvanların dahil olduğu tüm 

araştırmalarda yasa ve yönergeleri dikkate almalı, (örneğin, WMA Helsinki Bildirgesi, 

NIH Laboratuvar Hayvanlarının Kullanımına İlişkin Politika, Hayvanların 

Kullanımına İlişkin AB Direktifi) ve katılımcı mahremiyetine saygı göstermelidir.  

 Yazarlar, editörün talep etmesi durumunda gerekli izin ve onamların kanıtını 

sağlayabilmelidir.  

 Yazarlar, özgün çalışma göndermeli, diğer araştırmalardan alınan herhangi bir veriyi 

veya fikri ise uygun şekilde alıntılamış olmalıdır. Orijinal formu ile alınan metinler ise 

uygun referans gösterimi yapılarak, tırnak işareti ile verilmelidir.  

 Yazarlar, telif haklarına uymalıdır. Tablo, şekil ve birebir alıntılar gibi telif hakkı olan 

materyaller yalnızca uygun izin ve onay ile çoğaltılabilecektir. 

 Yazarlar; çalışma sonuçlarını açık, net ve dürüst bir şekilde sunmalıdırlar. 

 Yazarlar, daha önce kullandıkları bir veri seti ile ilgili birden fazla rapor, birden fazla 

analiz yapmış ya da yapmayı düşünüyor ise, bu durum hakkında editörleri 

bilgilendirmelidir.  

http://www.icmje.org/


 Yazarlar; çalışmalarında herhangi bir hata ya da etik ihlal tespit ettiklerinde veya çıkar 

çatışması durumunda editörü uyarmalı, düzeltme ya da gerektiğinde geri çekme 

konusunda editörle iş birliği içinde olmalıdır.  

 Yazarlar, çalışmaya ilişkin kayıtları/verileri olası bir talep üzerine erişime sunmaya 

hazır olmalıdırlar. 

 Yazarlar,  araştırmadaki fon kaynaklarını ve ilgili çıkar çatışmalarını açıklamalıdırlar. 

Editörlerin Etik Sorumlulukları 

Editörler, Güncel Hemşirelik Araştırmaları Dergisi’nde yayımlanan her yayından 

sorumludur. Editörler, gönderilen çalışmaları okuyucuya, araştırmacıya, uygulayıcıya ve 

literatüre katkı sağlanmasına, özgün olmasına, derginin amaç ve hedeflerine uygunluğuna 

göre değerlendirmelidir. Bu bağlamda editörlerde olması beklenen etik sorumluluklar aşağıda 

yer almaktadır:   

 Editörler, hiçbir yazara ayrıcalık veya ayrımcılık göstermemelidir.   

 Editörler, yazarların çalışmalarını değerlendirirken ırk, din, etnik köken, cinsiyet, 

siyasi görüş gözetmeden dengeli, adil ve objektif bir şekilde incelemelidir. 

 Gönderilen bir yazıyla ilgili bilgiler, sorumlu yazar, hakemler ve yayın kurulu dışında 

başka biriyle paylaşılmamalıdır. 

 Editörler, yazarlardan yazılı izin almadan, kendi araştırmalarında yayınlanmamış 

bilgileri kullanmalıdır. 

 Çalışma konusuna uygun olarak hakemleri belirlemek için geniş bir yelpazeden oluşan 

ve dinamik bir şekilde güncellenen hakem havuzu oluşturmalıdır. 

 Editörler, hakemlerin kimlik bilgilerinin gizli tutulmasını sağlamalıdır. 

 Editörler, fikri mülkiyet haklarını ve etik ilkeleri gözeterek iş süreçlerini devam 

ettirmelidir. Herhangi bir olası ihlal durumunda dergi ve yazar(lar)ın haklarını 

savunmalıdır. Ayrıca, dergide yayınlanan tüm makale içeriklerinin, diğer yayınların 

fikri mülkiyet haklarını ihlal etmesini önlemeye yönelik gerekli tedbirler editörler 

tarafından alınmalıdır. 

 Editörler, yayın etiğinin kötüye kullanımı ya da ihlali ile ilgili olası bir durumda COPE 

tarafından geliştirilen Yayın Etiği Akış Şemalarındaki ilkeleri takip etmelidir. 

Editörler, etik olmayan yayınlama davranışını, makale yayınlandıktan yıllar sonra 

ortaya çıksa bile mutlaka incelemelidir.  

 

 



Hakemlerin Etik Sorumlulukları 

Güncel Hemşirelik Araştırmaları Dergisi, çalışmaların değerlendirilmesinde çift kör 

hakemlik sistemi ilkelerine göre yürütür. Hakemlerin değerlendirme ve yorumları, yazarlara 

sistem üzerinden iletilir. Hakemlerin makale değerlendirme sürecindeki değerlendirmeleri ve 

yorumları yazara editör tarafından yazarlara bildirilir. Bu bağlamda hakemlerde olması 

beklenen etik sorumluluklar aşağıda yer almaktadır:   

 Makaleleri tarafsız ve zamanında değerlendirmelidir. 

 İhtisas alanı ile ilgili makaleleri incelemelidir. 

 Değerlendirmeyi sadece makalenin içeriğini kapsayacak şekilde yapmalıdır.  

 Irkçılık, cinsiyetçilik, dini, siyasi ve ekonomik menfaatleri kayırmaksızın objektif 

olarak çalışmayı değerlendirmelidir. 

 Editör ve yazar tarafından edindiği bilgilerin gizliliğini korumalıdır. Değerlendirdiği 

çalışmaları bu süreçten sonra yok etmelidir. Makale yayınlandıktan sonra 

değerlendirdiği çalışmanın son hali kullanabilir. 

Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Ve Yayın Etiği Yönergesi’ne Göre 

Bilimsel Araştırma Ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler 

a) İntihal: Başkalarının özgün fikirlerini, metotlarını, verilerini veya eserlerini bilimsel 

kurallara uygun biçimde atıf yapmadan kısmen veya tamamen kendi eseri gibi göstermek,  

b) Sahtecilik: Bilimsel araştırmalarda gerçekte var olmayan veya tahrif edilmiş verileri 

kullanmak, 

c) Çarpıtma: Araştırma kayıtları veya elde edilen verileri tahrif etmek, araştırmada 

kullanılmayan cihaz veya materyalleri kullanılmış gibi göstermek, destek alınan kişi ve 

kuruluşların çıkarları doğrultusunda araştırma sonuçlarını tahrif etmek veya şekillendirmek, 

d) Tekrar yayım: Mükerrer yayınlarını akademik atama ve yükselmelerde ayrı yayınlar olarak 

sunmak, 

e) Dilimleme: Bir araştırmanın sonuçlarını, araştırmanın bütünlüğünü bozacak şekilde ve 

uygun olmayan biçimde parçalara ayırıp birden fazla sayıda yayımlayarak bu yayınları 

akademik atama ve yükselmelerde ayrı yayınlar olarak sunmak, 

f) Haksız yazarlık: Aktif katkısı olmayan kişileri yazarlar arasına dâhil etmek veya olan 

kişileri dâhil etmemek, yazar sıralamasını gerekçesiz ve uygun olmayan bir biçimde 

değiştirmek, aktif katkısı olanların isimlerini sonraki baskılarda eserden çıkartmak, aktif 

katkısı olmadığı hâlde nüfuzunu kullanarak ismini yazarlar arasına dâhil ettirmek, 



g) Destek alınarak yürütülen araştırmalar sonucu yapılan yayınlarda destek veren kişi, kurum 

veya kuruluşlar ile bunların katkılarını belirtmemek, 

h) Henüz sunulmamış veya savunularak kabul edilmemiş tez veya çalışmaları, sahibinin izni 

olmadan kaynak olarak kullanmak, 

i) Yayınlarında hasta haklarına riayet etmemek, 

j) İnsanlarla ilgili biyomedikal araştırmalarda veya diğer klinik araştırmalarda ilgili mevzuat 

hükümlerine aykırı davranmak, 

k) İncelemek üzere görevlendirildiği bir eserde yer alan bilgileri eser sahibinin açık izni 

olmaksızın yayımlanmadan önce başkalarıyla paylaşmak, 

l) Bilimsel araştırma için sağlanan veya ayrılan kaynakları, mekânları, imkânları ve cihazları 

amaç dışı kullanmak, 

m) Bilimsel bir çalışma kapsamında yapılan anket ve tutum araştırmalarında katılımcıların açık 

rızasını almadan ya da araştırma bir kurumda yapılacaksa ayrıca kurumun iznini almadan elde 

edilen verileri yayımlamak, 

n) Araştırma ve deneylerde; hayvanlara ve ekolojik dengeye zarar vermek, çalışmalara 

başlamadan önce alınması gereken izinleri yetkili birimlerden yazılı olarak almamak, 

mevzuatın veya Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası sözleşmelerin ilgili araştırma ve 

deneylere dair hükümlerine aykırı çalışmalarda bulunmak, 

o) Araştırmacılar veya yetkililerce, yapılan bilimsel araştırma ile ilgili olarak muhtemel zararlı 

uygulamalar konusunda ilgilileri bilgilendirme ve uyarma yükümlülüğüne uymamak, 

p) Bilimsel çalışmalarda, diğer kişi ve kurumlardan temin edilen veri ve bilgileri, izin verildiği 

ölçüde ve şekilde kullanmamak, bu bilgilerin gizliliğine riayet etmemek ve korunmasını 

sağlamamak  (YÖK Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi Madde 4) 


